A Defesa requereu juntada de prova documental, sendo a mesma 
deferida. 

Resultado: No mérito por maioria de votos, absolvido o denunciado 
quanto à imputação do art. 223 do CBJD. Votos vencidos do Relator e 
do Dr. José Carlos Moura que aplicavam multa de R$3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais). 

8) Processo: nº 402/13 
Denunciado: Juventus FC 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Denúncia da Procuradoria 
Categoria: Sub 20 – Série B 
Representante legal dos denunciados: Dr. Everaldo Teodoro 
Auditor relator: Dr. Claudio Luiz Barbosa Neves

[...]

Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Denúncia da Procuradoria 
Categoria: Sub 20 – Série A 
Representante legal dos denunciados: Dr. Marcelo Mendes 
Auditor relator: Dr. José Carlos Moura  

Resultado: No mérito por maioria de votos, multado o denunciado em 
R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 
223 do CBJD. Voto vencido do Presidente que aplicava multa de 
R$5.000,00 (cinco mil reais). 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

10) Processo: nº 404/13 
Denunciado: